CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR
Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110 - FONE 45 3220-3132

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Biociências e

Saúde – Mestrado e Doutorado - PPG-BCS

EDITAL 09/2020-PPG-BCS

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DO PROJETO E

DIVULGAÇÃO DO CRONOGRAMA DE

APRESENTAÇÃO ORAL E ENTREVISTA DA

SELEÇÃO ESPECIAL  NO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM BIOCIÊNCIAS E SAÚDE –

NÍVEL DE DOUTORADO, PARA O ANO LETIVO

DE 2020, VINCULADO AO SUB-PROJETO

“DESENVOLVIMENTO DE ESTUDOS

CIENTÍFICOS RELACIONADOS AO

CORONAVÍRUS NA REGIÃO OESTE DO PARANÁ”

NO ÂMBITO DO EDITAL DA CHAMADA PÚBLICA

04/2020 FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA.

   A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em

Biociências e Saúde, Mestrado e Doutorado - PPG-BCS, do Centro

de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Resolução 078/2016-CEPE, de 02 de junho

de 2016, que aprovou as Normas Gerais para os Programas de

Pós-graduação da Unioeste;

Considerando a Resolução 144/2019-CEPE, de 18 de julho

de 2019, que aprova o Regulamento do Programa de Pós-Graduação

em Biociências e Saúde – Mestrado e Doutorado - PPG-BCS;

Considerando a Resolução 141/2019-CEPE, de 18 de julho

de 2019, que aprovou o Projeto Pedagógico do Programa de Pós-

Graduação em Biociências e Saúde – Mestrado e Doutorado – PPG-

BCS;

        Considerando o Edital da Fundação Araucária, PI 04/20:

Regulamentação do NAPI Genômica - Rede de Estudos Genômicos do

Paraná;

Considerando o Edital 07/2020-PPG-BCS, de 02 de

setembro de 2020, referente à abertura de inscrição no

Programa de Pós-graduação em Biociências e Saúde – nível de

Doutorado, Área de Concentração em “Biologia, processo saúde-

doença e políticas da saúde”, para o ano letivo de 2020,

vinculado ao sub-projeto “Desenvolvimento de estudos

científicos relacionados ao coronavírus na Região Oeste do

Paraná” no âmbito do Edital da Chamada Pública 04/2020

Fundação Araucária, e matrícula para o candidato com bolsa

vinculada ao subprojeto;

Considerando o Edital 08/2020-PPG-BCS, de 22 de

setembro de 2020, de homologação das inscrições;

   Considerando a análise realizada pela Comissão de

Avaliação e Seleção do Programa de Pós-Graduação em

Biociências e Saúde, Mestrado e Doutorado - PPG-BCS;

TORNA PÚBLICO:

1. O resultado da segunda etapa dos candidatos da

seleção especial, para ingresso no ano de 2020, do Programa de

Pós-Graduação em Biociências e Saúde - Nível de Doutorado,

conforme relação abaixo:

RESULTADO DA 2ª ETAPA DO PROCESSO DE SELEÇÃO

Ordem Nome do candidato Nota Resultado

1 Bruna Regina Bratti Frank

Terre
73 Aprovada

2

Mylena de Campos Oliveira 70

Aprovada

2. A convocação para a terceira etapa (apresentação

oral do projeto de pesquisa à banca examinadora seguida da

arguição do projeto e entrevista, a ser realizada de forma

remota síncrona; e análise do currículo Lattes), conforme

relação abaixo:

CONVOCAÇÃO PARA A 3ª ETAPA DO PROCESSO DE SELEÇÃO

Nome candidato Dia Horário

Bruna Regina Bratti Frank

Terre

28/09 8:30

Mylena de Campos Oliveira
28/09 9:30

       3. Os candidatos deverão acessar a Plataforma Microsoft

Teams (será cadastrado na plataforma o e-mail informado no

sistema de inscrições da Unioeste) com antecedência mínima de

05 minutos do horário de início das apresentações, conforme

tabela acima.

4. A ausência do candidato na sua apresentação incorrerá

em desclassificação.

5. O resultado final do processo seletivo será divulgado

até o dia 02 de outubro de 2020, por meio de Edital, o qual

será divulgado na página www.unioeste.br/pos - Biociências e

Saúde.

Cascavel, 25 de setembro de 2020.

Profª Drª MARIA LÚCIA BONFLEUR

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Biociências e Saúde – Mestrado e Doutorado.

http://www.unioeste.br/pos